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Abstrakt

Diplomová práce je projektem, který řeší nosnou konstrukci bytového objektu. Skládá se ze

tří hlavních částí. Převaţující je statická část - předběţný návrh nosné ţelezobetonové

konstrukce a podrobný návrh vybraných prvků objektu. Diplomová práce se zabývá převáţně

podrobným návrhem stropní desky 5.NP. Součástí jsou výkresy tvaru, výkresy výztuţe

podrobně navrţených prvků a stručná technické zpráva. Druhá část se zabývá zaloţením

objektu.Poslední je část stavební, zaměřená především na skladby konstrukcí, obvodového

pláště a jejich tepelně technické posouzení.

Klíčová slova:

bytový dům, deska, návrh, mezní stav únosnosti, mezní stav pouţitelnosti, průhyb,

dotvarování, modul pruţnosti, ideální průřez

Abstract

This diploma work is a project that solves the load-beaning construction of rezidental object.

It consists of three main parts. The main part is a static part – preliminary design of

supporting iron-concrete construction and detailed design of chosen selected elements of the

building. The diploma thesis deals mainly with the detailed design of the ceiling slab of 5th

floor. It includes also shape drawings, reinforcement drawings of detailed design elements

and a brief technical report. The second part deals with the foundation of the building. The

last part is a building part and it is focused mainly on the structure of the construction, the

cover and its thermal technical assessment.

Keywords:

rezidental haus, slab, design, ultimate limit state, serviceability limit state, deflection, creep,

modulus of elasticity, ideal cross section
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1 Úvod

Práce se zabývá návrhem monolitického bytového domu se sedmi nadzemními

podlaţími na malém trojúhelníkovém pozemku v Praze Břevnov. Navazuje na předchozí

projekt (133P04C), kde byl částečně vytvořen předběţný návrh. Hlavním úkolem diplomové

práce je 3D model objektu v programu SCIA Engineer a podrobný návrh desky pátého

nadzemního podlaţí. Dále výkresy tvarů a výztuţe podrobně řešených prvků.

1.1 Obecný popis objektu

Jedná se o sedmipodlaţní budovu s konstrukční výškou 3,0 m. Objekt se rozkládá na

trojúhelníkovém pozemku o rozloze 96 m
2
. Charakteristickým rysem budovy je výrazné

vykonzolování nad pozemní komunikaci, které má zvýšit uţitné plochy jednotlivých pater.

Konzoly tvoří balkony a terasy, které jsou orientovány jiţním směrem k místnímu parku.

V přízemí se nachází kryté parkoviště a vstup do objektu. Ve vyšších patrech jsou umístěny

ateliéry a byty. Stavba je umístěna v Praze, mimo historickou část města.

ČVUT - Fakulta stavební, 2017

- 10 - Luboš Musil

1.3 Podkladová dokumentace

Obr. 2 - Pohled zprava ([převzato [6])

Obr. 1 - Řez (převzato [6])

Obr. 3 - Čelní pohled (převzato [6])

Obr. 4 - Pohled zleva (převzato [6])
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Obr. 6 - Půdorys 1NP (převzato [6])

Obr. 5 - Půdorys 2NP (převzato [6])
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Obr. 7 - Půdorys 3NP (převzato [6])

Obr. 8 - Půdorys 8NP (převzato [6])
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Obr. 9 - Půdorys 5NP (převzato [6])

Obr. 10 - Půdorys 6NP (převzato [6])

ČVUT - Fakulta stavební, 2017

- 14 - Luboš Musil

Obr. 11 - Půdorys 7NP (převzato [6])

Obr. 12 - Fotografie z jihovýchodní strany (zdroj vlastní)
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1.4 Konstrukční systém

Objekt je navrţen jako betonová monolitická vícepodlaţní budova. Dle druhu nosných

svislých prvků se jedná o kombinovaný systém tvořený část stěnami a část sloupy. Sloţité

architektonické uspořádání svislých nosných konstrukcí tvoří spíše podélnou orientaci.

V posledních patrech objektu tvoří konstrukční systém i ocelové sloupky. Vodorovné nosné

prvky jsou rovněţ monolitické. Jednotlivé rozpony se v průběhu budovy mění. Nosná

konstrukce je tvořena převáţně zateplenými vnějšími stěnami a střechou (případně terasou,

balkony), lze tedy předpokládat poškození betonu vlivem karbonatace (XC3). Předběţné

výkresy tvaru jednotlivých pater objektu jsou prokresleny na pauzovací papír viz následné

obrázky:

1.4.1 Volba svislých nosných konstrukcí:

Obr. 13 - Svislé nosné konstrukce 1NP (zvýrazněné převzaté obr. [6])
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Obr. 14 - Nosné svislé konstrukce 2NP (zvýrazněné převzaté obr. [6])

Obr. 15 - Svislé nosné konstrukce 3NP(zvýrazněné převzaté obr. [6])
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 Obr. 17 - Svislé nosné konstrukce 4NP (zvýrazněné převzaté obr. [6])

Obr. 16 - Svislé nosné konstrukce 5NP (zvýrazněné převzaté obr. [6])
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Obr. 18 - Svislé nosné konstrukce 6NP(zvýrazněné převzaté obr. [6])

Obr. 19 - Svislé nosné konstrukce 7NP (zvýrazněné převzaté obr. [6])
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1.4.2 Konstrukční schéma

Na základě těchto schémat byl proveden předběţný návrh ţelezobetonové konstrukce.

Schémata výkresu tvaru jednotlivých pater objektu byly prokresleny na pauzovací papír viz.

následné obrázky:

Obr. 20 - Schéma výkresu tvaru 1NP

Obr. 21 - Schéma výkresu tvaru 2 NP

kóty jsou patrné z předchozích schémat
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Obr. 23 - Schéma výkresu tvaru 3 NP

Obr. 22 - Schéma výkresu tvaru 4NP

ČVUT - Fakulta stavební, 2017

- 21 - Luboš Musil

Obr. 25 - Schéma výkresu tvaru 5 NP

Obr. 24 - Schéma výkresu tvaru 6NP
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1.5 Dilatace

Vzhledem k tomu, ţe se jedná o monolitický zateplený objekt s maximálním

rozměrem do 30 m, rozdělení budovy na dilatační celky není nutné.

1.6 Prostorová tuhost objektu

Vodorovný nosný systém je tvořen ţelezobetonovými stropními deskami a trámy,

které přenáší svislé zatíţení do ţelezobetonových stěn a sloupů. Tuhá ţelezobetonová deska

zároveň převádí vodorovné účinky od větru do svislých konstrukcí. Mezi svislé ztuţující

prvky patří obvodové stěny, vnitřní nosná stěna u schodiště, tuhé jádro výtahu.

Spolupůsobením vodorovných a svislých nosných ţelezobetonových prvků konstrukce bude

zajištěn dostačující ztuţující systém budovy. Bude ověřeno v podrobném výpočtu s vyuţitím

prostorového modelu.

Obr. 26 - Schéma výkresu tvaru 7NP
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2 Zatížení

2.1 Stálé

Do zatíţení byla započítána skladba střešních a stropních konstrukcí, teras

a balkónů. Skladby jsou zde uvedeny bez tloušťky ţelezobetonové stropní

konstrukce, která bude vypočítána v předběţném návrhu. Zároveň jsou veškeré

skladby posouzeny v programu Teplo 2014 na součinitel prostupu tepla

konstrukce U a bilance vodní páry. Detailněji viz část Konstrukce pozemních

staveb.

 Nepochozí střecha

NEPOCHOZÍ STŘECHA

tloušťka
t

ρ gk γ gd

mm kN/m³ kN/m² - kN/m²

Hydroizolace - SIPLAST PARADINE 20 S 6 11 0,066 1,35 0,089

Isover EPS 70 F 250 0,16 0,040 1,35 0,054

Foalbit Al S4 4,2 9,76 0,041 1,35 0,055

Spádová vrstva - perlitobeton 75-50 6,0 0,450 1,35 0,608

ŽB nosná konstrukce - 25 - 1,35 -

Omítka 8 18 0,144 1,35 0,194

Σ bez ŽB nosné konstrukce 0,741 1,000
Tab. 1 - Zatížení od skladby nepochozí střechy

 Pochozí střecha

Obr. 27 - Skladba nepochozí střechy

Obr. 28 - Skladba pochozí střechy
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POCHOZÍ STŘECHA
tloušťka

t
ρ gk γ gd

mm kN/m³ kN/m² - kN/m²

Dlažba (žulová) 50 29 1,450 1,35 1,9575

Rektifikovatelné podložky - - - - -

Geotextílie - - - - -

Hydroizolace - SIPLAST PARADINE 20 S 6 11 0,066 1,35 0,089

Isover XPS - STYRODUR 2800 C 200 0,4 0,080 1,35 0,108

Foalbit Al S4 4,2 9,76 0,041 1,35 0,055


[…]


a hydrogeologických map. Horniny skalního podkladu tvoří černošedé jílovce

v přibliţné hloubce 3,9 m pod úrovní terénu (305,6 m.n.m.). Předpokládaná třída

horniny R4, R3 (viz. geologický profil). Nad poloskalním podkladem je

jemnozrnná zemina, skládající se ze dvou vrstev o mocnosti 2 m (F6) a 1,9 m

(F4). Hladina podzemní vody je uvaţována v nadmořské výšce 306,4 m.n.m.

7.2 Návrh a výpočet

Veškeré výpočty proběhly v aplikaci GEO5 od společnosti FINE. Byly pouţity

programy: Pilota, Deska. Základová konstrukce byla navrţena jako deska

s nosníky pruţně podepřená pilotami. Výpočet pilot proběhl dle metody

doc. Masopusta pomocí konstrukce mezní zatěţovací křivky. K výpočtu byly

pouţity regresní koeficienty viz. Tab 69. Uvaţované parametry tuhosti podloţí

desky C1, C2 byly vypočítány programem na základě váţeného průměru modulu

přetvárnosti a deformační hloubky. Výsledným návrhem jsou deska a piloty se

vzájemnou interakcí (sedání, reakce, tuhost pruţné podpory). Veškeré výpočty

z programu GEO5 jsou uloţeny v přílohách a odpovídají limitním hodnotám

celkovému i rozdílnému sedání základů ŢB monolitické konstrukce.
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zemina (hornina)
regresní koeficienty

a b e f

poloskalní
R3 246 225 2840 1298

R4 169 139 1616 1155

jemnozrnné IC = 0,75 72 64,7 593 617
Tab. 69 - Regresní koeficienty

7.3 Základové konstrukce

Celý objekt je zaloţen na základové desce s nosníky. Tloušťka desky je dle

výpočtu 300 mm. Rozměry nosníků pod deskou jsou 400 x 400 mm. Podkladní

vrstvu tvoří prostý beton o tloušťce 100 mm. Nosné ţelezobetonové stěny jsou

uvaţovány jako spolupůsobící konstrukční prvek základových nosníků. V místě

výtahové šachty je základová spára sníţena (viz. výkresová dokumentace - Řez).

Konstrukční nosné prvky je moţné vyztuţit. Vyšší stupeň vyztuţení je

v oblasti desky u výtahové šachty (tzv. špičky), které lze částečně redukovat k líci

stěny. Základový rošt (nosníky) pruţně podpírají piloty, které byly navrţeny

v závislosti na spolupůsobení desky. Popis a charakteristika jednotlivých pilot je

zobrazena v následující tabulce:

Číslo

piloty
𝜙 piloty

[mm]

Výškové kóty relativní Délka

piloty

[m]

Svislé

zatíţení

[kN]

Hornina v

patě piloty
Hlava

piloty [m]

Pata

piloty [m]

1 600 -0,9 -3,80 2,90 327,20 F4

2 1100 -1,8 -8,60 6,80 1961,20 R3

3 900 -0,9 -5,62 4,72 1066,38 R4

4 1100 -0,9 -7,75 6,85 1824,11 R3

5 1100 -0,9 -8,60 7,90 2122,93 R3

6 1100 -0,9 -6,90 6,00 1752,58 R3

7 900 -0,9 -5,90 5,00 1044,48 R4

8 1100 -0,9 -9,15 8,25 2134,00 R3
Tab. 70 - Charakteristika pilot

7.4 Materiálové řešení

 Beton: C20/25 XC2 - Cl 0,2 - DMAX16 - S3 (piloty)

 Beton: C30/37 XC3 - Cl 0,2 - DMAX16 - S3 (základová deska)

 Ocel: B500B

Obr. 180 - Průhyb základové desky
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8 Závěr

Cílem diplomové práce byl návrh ţelezobetonové monolitické konstrukce

bytového domu v Praze na základě architektonicko-technické studie. Práce se

skládá ze tří částí.

Hlavní sloţkou je statický návrh objektu. V úvodu této části byl řešen

konstrukční systém budovy, primárně nosné prvky pro přenos vodorovného

a svislého zatíţení. Dále bylo určeno, navrţeno stálé a proměnné zatíţení objektu.

Podle poţadavků normy, byla zvýšena konstrukční výška podlaţí budovy.

Předběţný návrh stropních desek proběhl empiricky i dle ohybové

štíhlosti. Následně bylo navrţeno schodiště a rozšířen schodišťový prostor. Svislé

nosné konstrukce byly navrhovány od horních pater budovy, kde byly některé

nosné prvky zakládány na deskách niţších podlaţí. Součástí předběţného návrhu

je posudek ohybové, smykové únosnosti desek a rovněţ kontrola desek na účinky

protlačení. V niţších patrech jsou stěny neseny průvlaky (parapetními nosníky),

které přenáší zatíţení do sloupů. Dle předběţného návrhu byly určeny rozměry

a tvar nosných konstrukcí.

Na základě předběţného návrhu byl zkonstruován 3D model v programu

SCIA Engineer. Dle modelu byla nejvíce namáhaná stropní deska 5NP, kterou

bylo v práci úkolem navrhnout. Pro podrobný návrh byly vytvořeny dva 2D

modely s vetknutými nebo kloubovými podporami. Z důvodů překročení

limitních průhybů, byly v desce navrţeny ztuţující ţebra. V závislosti na zatíţení

jednotlivých modelů byla deska a průvlaky vyztuţeny. Součástí výpočtů byl

návrh výztuţe na protlačení desky. Dále proběhl posudek na MSP, především

zaměřený na přepočet průhybu oslabený trhlinami, dotvarováním, smršťováním.

V části geotechnika proběhl návrh rozměrů základových konstrukcí.

Objekt bude zaloţen na základové desce s nosníky (roštem), které jsou pruţně

podepřeny pilotami.

Stavební část je zaměřena především na skladby konstrukcí a tepelně-

technické poţadavky budovy.
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