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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Návrh nosných prvků bytového domu, Praha
Jméno autora: Bc. Luboš Musil
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Betonových konstrukcí a zděných konstrukcí
Vedoucí práce: Ing. Hana Hanzlová, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra betonových a zděných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Odevzdaná diplomová práce splňuje zadání.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Student je velmi aktivní, šikovný a pracovitý. Široké znalosti dokáže uplatňovat při řešení problému. Na konzultace přicházel
pravidelně, vždy byl připraven. Má vlastní nápady a je iniciativní. Je schopen samostatné tvůrčí práce.

Odborná úroveň A - výborně
Jeho odborné znalosti jsou na velmi dobré úrovni, novou problematiku umí nastudovat, aplikovat správně získané poznatky.
Jeho přístup je kombinací architektonického a inženýrského pohledu na konstrukce, dokáže být ryze praktický – snaží
problém pochopit, navrhnout řešení a vyhodnotit zvolený postup a navržené řešení korigovat. Odborná úroveň výsledné
diplomové práce je velmi vysoká. Práce je velmi podrobná.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně
Formální zápisy, citace v práci jsou v pořádku. Práce je navíc doplněna slovním komentářem vysvětlujícím postup a způsob
myšlení autora, komentujícím zvolené předpoklady i výsledky. To velmi usnadňuje orientaci v práci i výsledcích a závěrech.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Diplomant přistupoval velmi aktivně k práci i k získávání zdrojů a využívání studijních materiálů. Výběr zdrojů a pramenů
zcela odpovídá řešené problematice. Nedošlo k porušení citační etiky, citace jsou úplné a v souladu s citačními zvyklostmi.

Další komentáře a hodnocení
Jako vedoucí práce nemám konkrétní připomínky. Student je mnou pravidelně konzultoval a moje připomínky průběžně
zapracovával. Přestože daný objekt je mimořádně staticky složitý, konstatuji, že student úkol zvládl velmi dobře.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Práce je podle mého názoru vysoce nadstandardní jak po obsahové, tak po formální stránce.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 3.2.2018 Podpis: Ing. Hana Hanzlová, CSc.